IF SUDESTE MG
Rua Luz Interior, 360, Bairro Estrela Sul - CEP 036030-713 – Juiz de Fora – MG

Tel.: (32) 98892-2558 e-mail: eleitoral.consu@ifsudestemg.edu.br

EDITAL Nº 05/2020

PROCESSO DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS DISCENTES EGRESSOS NO CONSELHO

SUPERIOR DO IF SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO OFICIAL DO RESULTADO DA APURAÇÃO (SORTEIO)

A Comissão Permanente do Processo Eleitoral para Escolha dos Membros do CONSU do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – IF Sudeste MG, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Resolução CONSU 47, de 12/12/2020, torna público o resultado oficial
da apuração (sorteio) para escolha de discentes egressos dos campi e campi avançados para participação
como membros do Conselho Superior após sorteio realizado em 24/08/2020.

Conforme o Edital 05/2020 - GAB/IFSUDESTEMG: 5.3 Todos os candidatos serão sorteados e
ranqueados em uma lista geral, sendo o primeiro nome sorteado (Titular) e o segundo sorteado
(Suplente). No caso de desistência do titular e suplente, os demais sorteados serão convidados a ocupar
a vaga, seguindo a classificação do resultado do sorteio, mantendo o tempo restante do mandato.

Ordem de Classificação Situação Final

1. Yuri de Melo Costa  Representante Titular

2. Carlos Eduardo da Silva Representante Suplente

3.   Walter José Silva -

4.   Bruna Teixeira da Silva -

A gravação do sorteio está disponível pelo link: Gravação do sorteio.

Juiz de Fora, 25 de agosto de 2020.

  _

Presidente da Comissão Permanente do Processo Eleitoral para Escolha de Membros do CONSU

IF Sudeste MG

mailto:eleitoral.consu@ifsudestemg.edu.br
https://drive.google.com/file/d/1NZnUIuGgb6_w63pZ7sZ9TDEaWjk6IpWC/view?usp=sharing